[bookmark: wenzhong]

乌环评（经）审〔2023〕24号

关于新疆友好利通物流有限责任公司锅炉房
[bookmark: _GoBack]建设项目环境影响报告表的批复

新疆友好利通物流有限责任公司：
你单位向乌鲁木齐市生态环境局经济技术开发区（头屯河区）分局报送的由新疆万资嘉禾环保科技有限公司编制的《新疆友好利通物流有限责任公司锅炉房建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，根据《中华人民共和国环境保护法》及国家、自治区环境保护管理之规定，经审查，批复如下：
一、你单位投资113.52万元（其中环保投资20万元），于乌鲁木齐市经济技术开发区（头屯河区）北站三路621号，中心地理坐标：E87°28′36.815″，N 43°52′25.482″，项目建设2台2.1MW燃气热水锅炉。项目在实施过程中，必须严格按照《报告表》中提出的环保措施，切实履行环保“三同时”管理制度，认真作好污染防治工作：
（一）项目运营中，燃气锅炉配套安装低氮燃烧器等技术，确保二氧化硫、氮氧化物等污染物排放达到乌鲁木齐市《燃气锅炉大气污染物排放标准》(DB6501/T001-2018) 表1中新建燃气锅炉大气污染物排放限值要求，颗粒物等污染物排放达到《锅炉大气污染物排放标准》(GB13271-2014) 表3中大气污染物特别排放限值要求，排气筒高度满足《锅炉大气污染物排放标准》(GB13271- 2014)相应要求。
（二）加强项目运营期噪声污染防治的环境管理工作。对各类机械设备采取必要的建筑隔声、基础减震措施，确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准限值。
（三）项目运营中，软化水处理系统排水、锅炉排污水废水排入市政污水管网。
（四）经核算，项目核定大气污染物排放总量指标为颗粒物：0.051t/a，氮氧化物：1.294t/a，二氧化硫：0.018t/a。项目新增颗粒物从2021年乌鲁木齐市米东区分散燃煤锅炉拆改工程项目中2倍替代，新增氮氧化物从新疆维泰热力股份有限公司（热源二厂）简单升级改造项目中2倍替代，新增二氧化硫从新疆众和股份有限公司一次高纯铝烟气脱硫项目中2倍替代，替代量为颗粒物：颗粒物：0.102t/a，氮氧化物：2.588t/a，二氧化硫：0.036t/a。
二、如性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，应重新履行环境影响评价手续。自环评批复文件批准之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报审批部门重新审核。
三、乌鲁木齐市生态环境开发区（头屯河区）分局环境监察部门负责项目的生态环境监察工作。项目完成后，须按规定程序申请环保验收，验收合格后，方可正式投入运营。

2023年11月7日

	抄送：本局领导，市生态环境局经开区（头区）分局环境监察大队

	2023年11月7日印发

自收到本审批意见之日起六十日内到新疆维吾尔自治区生态环境厅申请行政复议，也可以自收到本审理决定之日起六个月内直接向乌鲁木齐市水磨沟区人民法院提起行政诉讼。
联系电话：0991-3782738、3775773
通讯地址：乌鲁木齐经济技术开发区维泰南路1号维泰大厦2B202窗口

- 2 -

- 3 -